PREFEITURA MUNICIPAL DE
DORES DO TURVO / MG

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2020

Realização:

Página 1 de 7

RETIFICAÇÃO Nº 01

O Prefeito Municipal de DORES DO TURVO, VALDIR RIBEIRO DE BARROS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO,
para conhecimento e esclarecimento dos interessados, o primeiro termo de retificação ao Edital de Concurso Público nº
01/2020. (ALTERAÇÃO: Da formação do cargo de PROFESSOR I e do Cronograma).

1 - ANEXO I DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020.

O Anexo I do Edital de Abertura Do Concurso Público nº 01/2020 passa a vigorar nos termos do ANEXO I desta
Retificação.

2 -ANEXO VI DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020.

O Anexo VI do Edital de Abertura Do Concurso Público nº 01/2020 passa a vigorar nos termos do ANEXO VI desta
Retificação.

Dores do Turvo/MG, 28 de outubro de 2020.

VALDIR RIBEIRO DE BARROS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DORES DO TURVO / MG

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2020

Realização:

Página 2 de 7

ANEXO I

CARGOS, VENCIMENTOS, NÚMERO DE VAGAS, REQUISITOS, CARGA HORÁRIA SEMANAL,
VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO E PROVAS

Cargos
Vencimento

(R$)

Nº de Vagas1 Requisitos
(escolaridade,

categoria profissional e
outras exigências do

cargo)

Carga
Horária

(semanal)

Valor da
taxa de

inscrição
(R$)

Provas

Pessoas
com

Deficiência
– PcD

Conc.
Ampla2

Disciplinas
Nº de

questões

Pontos
Horário de
Realização

Por
Questão

Por
Prova

ACS3 (Centro) 1.400,00 01 05

2º GRAU COMPLETO;
RESIDIR NA ÁREA DE
ATUAÇÃO DESDE A
DATA DE PUBLICAÇÃO
DO EDITAL;
CONCLUSÃO, COM
APROVEITAMENTO, DO
CURSO DE FORMAÇÃO
INICIAL, COM CARGA
HORÁRIA MÍNIMA DE
QUARENTA HORAS;

40 hs 70,00

▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais
▪ N.S. Pública4

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

ACS (Caramonas) 1.400,00 - 01

2º GRAU COMPLETO;
RESIDIR NA ÁREA DE
ATUAÇÃO DESDE A
DATA DE PUBLICAÇÃO
DO EDITAL;
CONCLUSÃO, COM
APROVEITAMENTO, DO
CURSO DE FORMAÇÃO
INICIAL, COM CARGA
HORÁRIA MÍNIMA DE
QUARENTA HORAS;

40 hs 70,00

▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais
▪ N.S. Pública

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

ACS (Vargem/Quilombo) 1.400,00 - 01

2º GRAU COMPLETO;
RESIDIR NA ÁREA DE
ATUAÇÃO DESDE A
DATA DE PUBLICAÇÃO
DO EDITAL;
CONCLUSÃO, COM
APROVEITAMENTO, DO
CURSO DE FORMAÇÃO
INICIAL, COM CARGA
HORÁRIA MÍNIMA DE
QUARENTA HORAS;

40 hs 70,00

▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais
▪ N.S. Pública

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

ACS (Boa Esperança/Barros) 1.400,00 - 02

2º GRAU COMPLETO;
RESIDIR NA ÁREA DE
ATUAÇÃO DESDE A
DATA DE PUBLICAÇÃO
DO EDITAL;
CONCLUSÃO, COM
APROVEITAMENTO, DO
CURSO DE FORMAÇÃO
INICIAL, COM CARGA
HORÁRIA MÍNIMA DE
QUARENTA HORAS;

40 hs 70,00

▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais
▪ N.S. Pública

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

1Nº de Vagas: Pessoas com Deficiência – PcD + Concorrência Ampla = Nº Total de Vagas.
2Concorrência Ampla
3 Agente Comunitário de Saúde
4 Noções de em Saúde pública.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DORES DO TURVO / MG

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2020

Realização:

Página 3 de 7

Cargos
Vencimento

(R$)

Nº de Vagas1 Requisitos
(escolaridade,

categoria profissional e
outras exigências do

cargo)

Carga
Horária

(semanal)

Valor da
taxa de

inscrição
(R$)

Provas

Pessoas
com

Deficiência
– PcD

Conc.
Ampla2

Disciplinas
Nº de

questões

Pontos
Horário de
Realização

Por
Questão

Por
Prova

ACS (Beira rio / Vila do
Engenho)

1.400,00 - 01

2º GRAU COMPLETO;
RESIDIR NA ÁREA DE
ATUAÇÃO DESDE A
DATA DE PUBLICAÇÃO
DO EDITAL;
CONCLUSÃO, COM
APROVEITAMENTO, DO
CURSO DE FORMAÇÃO
INICIAL, COM CARGA
HORÁRIA MÍNIMA DE
QUARENTA HORAS;

40 hs 70,00

▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais
▪ N.S. Pública

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

ACS (Águas Claras / Pinheiros
/ Macuco)

1.400,00 - 01

2º GRAU COMPLETO;
RESIDIR NA ÁREA DE
ATUAÇÃO DESDE A
DATA DE PUBLICAÇÃO
DO EDITAL;
CONCLUSÃO, COM
APROVEITAMENTO, DO
CURSO DE FORMAÇÃO
INICIAL, COM CARGA
HORÁRIA MÍNIMA DE
QUARENTA HORAS;

40 hs 70,00

▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais
▪ N.S. Pública

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

AGENTE DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

1.300,00 - 01 2º GRAU COMPLETO. 40 hs 65,00

▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais
▪ Informática

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS

1.400,00 01 01

2º GRAU COMPLETO;
CONCLUSÃO DO CURSO
DE FORMAÇÃO INICIAL,
COM CARGA HORÁRIA
MÍNIMA DE QUARENTA
HORAS.

40 hs 70,00

▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais
▪ N.S. Pública

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

ASSISTENTE DE APOIO ENSINO
BÁSICO

1.100,00 01 05
ENSINO MÉDIO
COMPLETO

40 hs 55,00
▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais

10
10
10

3,0
3,0
4,0

30
30
40

14 hs

ASSISTENTE EDUCACIONAL 1.400,00 - 01 ENSINO MÉDIO 40 hs 70,00

▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais
▪ Informática

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14 hs

AUXILIAR DE BIBLIOTECA
ESCOLAR

1.100,00 01 - ENSINO MÉDIO 40 hs 55,00

▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais
▪ Informática

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14 hs

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 1.100,00 - 01 2º GRAU COMPLETO. 40hs 55,00

▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 1.045,00 - 05 ENSINO ELEMENTAR 40 hs 52,25
▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais

10
10
10

3,0
3,0
4,0

30
30
40

08h

AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS

1.045,00 - 09 ENSINO ELEMENTAR 40hs 52,25
▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais

10
10
10

3,0
3,0
4,0

30
30
40

08h

BIOQUÍMICO 1.700,00 - 01

SUPERIOR COM
REGISTRO NO
CONSELHO DE CLASSE.

30 hs 85,00

▪ Português
▪ N.S. Pública
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

EDUCADOR FÍSICO 1.700,00 - 01
SUPERIOR COM
REGISTRO NO
CONSELHO DE CLASSE.

30hs 85,00

▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DORES DO TURVO / MG

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2020

Realização:

Página 4 de 7

Cargos
Vencimento

(R$)

Nº de Vagas1 Requisitos
(escolaridade,

categoria profissional e
outras exigências do

cargo)

Carga
Horária

(semanal)

Valor da
taxa de

inscrição
(R$)

Provas

Pessoas
com

Deficiência
– PcD

Conc.
Ampla2

Disciplinas
Nº de

questões

Pontos
Horário de
Realização

Por
Questão

Por
Prova

ENFERMEIRO 1.700,00 - 01
SUPERIOR COM
REGISTRO NO
CONSELHO DE CLASSE.

30hs 85,00

▪ Português
▪ N.S. Pública
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

ENFERMEIRO PROGRAMA ESF 2.400,00 - 01
SUPERIOR COM
REGISTRO NO
CONSELHO DE CLASSE.

40hs 120,00

▪ Português
▪ N.S. Pública
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

FARMACÊUTICO 1.700,00 - 01
SUPERIOR COM
REGISTRO NO
CONSELHO DE CLASSE.

30hs 85,00

▪ Português
▪ N.S. Pública
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

FISCAL DE CONTROLE
SANITÁRIO

1.250,00 - 01 ENSINO MÉDIO 40hs 62,50

▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais
▪ Informática

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

FISCAL DE TRIBUTOS, OBRAS E
POSTURAS

1.400,00 01 01 2º GRAU COMPLETO 40hs 70,00

▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais
▪ Informática

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

FISIOTERAPEUTA 1.700,00 - 01
SUPERIOR COM
REGISTRO NO
CONSELHO DE CLASSE.

30hs 85,00

▪ Português
▪ N.S. Pública
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

FONOAUDIÓLOGO 1.700,00 - 01
SUPERIOR COM
REGISTRO NO
CONSELHO DE CLASSE.

30hs 85,00

▪ Português
▪ N.S. Pública
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

GARI 1.045,00 - 03 ENSINO ELEMENTAR 40hs 52,25
▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais

10
10
10

3,0
3,0
4,0

30
30
40

08h

MÉDICO CLÍNICO GERAL 2.500,00 - 01

SUPERIOR COM
REGISTRO NO
CONSELHO REGIONAL
DE MEDICINA

20hs 125,00

▪ Português
▪ N.S. Pública
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

MÉDICO ESPECIALISTA
(CARDIOLOGISTA)

3.000,00 - 01

SUPERIOR COM
REGISTRO NO
CONSELHO REGIONAL
DE MEDICINA E
COMPROVAÇÃO DA
TITULAÇÃO ESPECÍFICA.

20hs 150,00

▪ Português
▪ N.S. Pública
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

MÉDICO ESPECIALISTA
(DERMATOLOGISTA)

3.000,00 - 01

SUPERIOR COM
REGISTRO NO
CONSELHO REGIONAL
DE MEDICINA E
COMPROVAÇÃO DA
TITULAÇÃO ESPECÍFICA.

20hs 150,00

▪ Português
▪ N.S. Pública
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

MÉDICO ESPECIALISTA
(GINECOLOGIA)

3.000,00 - 01

SUPERIOR COM
REGISTRO NO
CONSELHO REGIONAL
DE MEDICINA E
COMPROVAÇÃO DA
TITULAÇÃO ESPECÍFICA.

20hs 150,00

▪ Português
▪ N.S. Pública
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

MÉDICO PROGRAMA ESF 8.500,00 - 02

SUPERIOR COM
REGISTRO NO
CONSELHO REGIONAL
DE MEDICINA

40 hs 425,00

▪ Português
▪ N.S. Pública
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

MÉDICO VETERINÁRIO 1.700,00 - 01
SUPERIOR COM
REGISTRO NO
CONSELHO DE CLASSE.

30 hs 85,00

▪ Português
▪ N.S. Pública
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DORES DO TURVO / MG

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2020

Realização:

Página 5 de 7

Cargos
Vencimento

(R$)

Nº de Vagas1 Requisitos
(escolaridade,

categoria profissional e
outras exigências do

cargo)

Carga
Horária

(semanal)

Valor da
taxa de

inscrição
(R$)

Provas

Pessoas
com

Deficiência
– PcD

Conc.
Ampla2

Disciplinas
Nº de

questões

Pontos
Horário de
Realização

Por
Questão

Por
Prova

MOTORISTA I 1.300,00 - 02

ENSINO ELEMENTAR,
PORTADOR DE
CARTEIRA DE
HABILITAÇÃO “B”  + 6
MESES DE
EXPERIÊNCIA.

40 hs 65,00

▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

08h

MOTORISTA II (EDUCAÇÃO) 1.400,00 - 02

ALFABETIZADO,
PORTADOR DE
HABILITAÇÃO
CORRESPONDENTE AO
VEÍCULO DE TRABALHO
CATEGORIA D5). + 6
MESES DE EXPERIÊNCIA

40 hs 70,00

▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

08h

MOTORISTA II (GERAL) 1.400,00 - 04

ENSINO ELEMENTAR,
PORTADOR DE
CARTEIRA DE
HABILITAÇÃO “C”, “D”
OU “E” + 6 MESES DE
EXPERIÊNCIA.

40 hs 70,00

▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

08h

NUTRICIONISTA (EDUCAÇÃO) 1.700,00  01
CURSO SUPERIOR EM
NUTRIÇÃO

30 hs 85,00

▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14 hs

NUTRICIONISTA (GERAL) 1.700,00 - 01
SUPERIOR COM
REGISTRO NO
CONSELHO DE CLASSE.

30 hs 85,00

▪ Português
▪ N.S. Pública
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

ODONTÓLOGO 1.700,00 - 01
SUPERIOR COM
REGISTRO NO
CONSELHO DE CLASSE.

30 hs 85,00

▪ Português
▪ N.S. Pública
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

ODONTÓLOGO PROGRAMA
ESF

2.400,00 - 01

SUPERIOR COM
REGISTRO NO
CONSELHO REGIONAL
DE ODONTOLOGIA

40 hs 120,00

▪ Português
▪ N.S. Pública
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

OFICIAL DE SERVIÇOS
PÚBLICOS I

1.400,00 - 02 ENSINO ELEMENTAR  40 hs 70,00
▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais

10
10
10

3,0
3,0
4,0

30
30
40

08h

OFICIAL DE SERVIÇOS
PÚBLICOS II

1.700,00 - 01 ENSINO ELEMENTAR 40 hs 85,00
▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais

10
10
10

3,0
3,0
4,0

30
30
40

08h

OPERADOR DE MÁQUINAS
PESADAS

1.700,00 - 02

ENSINO ELEMENTAR,
PORTADOR DE
CARTEIRA DE
HABILITAÇÃO + 06
MESES DE EXPERIÊNCIA

40 hs 85,00

▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais
▪ Específica
▪ Prática

05
05
10
10
-

3,0
3,0
3,0
4,0

-

15
15
30
40

100

08h

PEDAGOGO 1.918,00  01
CURSO SUPERIOR EM
PEDAGOGIA

30 hs 95,90

▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14 hs

PROFESSOR I  1.803,90 - 12

FORMAÇÃO
MAGISTÉRIO NÍVEL
MÉDIO OU PEDAGOGIA
COM HABILITAÇÃO
PARA O MAGISTÉRIO
NA EDUCAÇÃO
INFANTIL E NOS ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL.

25 hs 90,20

▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14 hs

5 Lei 9.503, de 23 de setembro de 1997: Art. 138. O condutor de veículo destinado à condução de escolares deve satisfazer os seguintes requisitos: II - ser
habilitado na categoria D.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DORES DO TURVO / MG

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2020

Realização:

Página 6 de 7

Cargos
Vencimento

(R$)

Nº de Vagas1 Requisitos
(escolaridade,

categoria profissional e
outras exigências do

cargo)

Carga
Horária

(semanal)

Valor da
taxa de

inscrição
(R$)

Provas

Pessoas
com

Deficiência
– PcD

Conc.
Ampla2

Disciplinas
Nº de

questões

Pontos
Horário de
Realização

Por
Questão

Por
Prova

PROFESSOR II (EDUCAÇÃO
FÍSICA)

16,03 (hora
aula)

 02
CURSO SUPERIOR DE
LICENCIATURA PLENA
EM ÁREA ESPECÍFICA

24 hs 76,94

▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14 hs

PSICÓLOGO (EDUCAÇÃO) 1.700,00  01
CURSO SUPERIOR EM
PSICOLOGIA

30 hs 85,00

▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14 hs

PSICÓLOGO (GERAL) 1.700,00 - 01
SUPERIOR COM
REGISTRO NO
CONSELHO DE CLASSE.

30 hs 85,00

▪ Português
▪ N.S. Pública
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

SERVENTE ESCOLAR 1.045,00 - 05 1º AO 5º ANO 40 hs 52,25
▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais

10
10
10

3,0
3,0
4,0

30
30
40

08 hs

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR
ADMINISTRATIVO

1.700,00 01 -

CURSO SUPERIOR E
REGISTRO NO
RESPECTIVO CONSELHO
DE CLASSE

30 hs 85,00

▪ Português
▪ Matemática
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14 hs

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR
EM ASSISTÊNCIA

1.700,00 - 02
SUPERIOR COM
REGISTRO NO
CONSELHO DE CLASSE.

30 hs 85,00

▪ Português
▪ C. Gerais
▪ Informática
▪ N.S. Pública

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 1.250,00 01 09
2º GRAU TÉCNICO E
REGISTRO N O
CONSELHO DE CLASSE.

40 hs 62,50

▪ Português
▪ N.S. Pública
▪ C. Gerais
▪ Específica

05
05
10
10

3,0
3,0
3,0
4,0

15
15
30
40

14h

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DORES DO TURVO / MG

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2020

Realização:

Página 7 de 7

ANEXO VI

CRONOGRAMA DO CONCURSO

DATA HORÁRIO EVENTO LOCAL

18/01/2021
9h ás 22h do dia

18/01/2021
Período para pedido de isenção de pagamento do valor da
taxa de inscrição;

Por meio de acesso ao endereço eletrônico
www.eloassessoriaeservicos.com.br, sendo que aos candidatos com
dificuldade de acesso à internet, será disponibilizado ATENDIMENTO
PRESENCIAL na Sede da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo Praça
Cônego Agostinho José de Resende, 30, Centro, Dores do Turvo/MG, CEP
36513-000, no horário 9h às 11h;

19/01/2021 -
Último dia para postagem dos documentos exigidos no
item 5- 5 deste Edital para pedido de isenção de
pagamento do valor da taxa de inscrição;

Nas agências dos Correios, por meio de Aviso de Recebimento – AR,
averiguando-se sua tempestividade pela data da postagem;

02/02/2021 15h
Divulgação do resultado dos pedidos de isenção de
pagamento do valor da taxa de inscrição;

Nos termos do item 1-6 deste Edital;

02/02/2021 a
02/03/2021

15h do dia
02/02/2021 às 15h
do dia 02/03/2021

Inscrições dos Candidatos no Concurso Público; Endereço eletrônico www.eloassessoriaeservicos.com.br;

08h às 11h
Entrega do Laudo Médico pelo candidato que concorrerá
às vagas reservadas às pessoas com deficiência;

Nas agências dos Correios, – AR, averiguando-se sua tempestividade pela
data da postagem, endereçados à ELO ASSESSORIA EM SERVIÇOS
PÚBLICOS LTDA., sediada na Rua Ilmenita, nº 220 – sala 203, bairro
Camargos, CEP: 30.520-060, Belo Horizonte, Minas Gerais;

03/03/2021 -

Último dia para envio do Laudo Médico pelo candidato
que concorrerá às vagas reservadas às pessoas com
deficiência;

Nas agências dos Correios, – AR, averiguando-se sua tempestividade pela
data da postagem, endereçados à ELO ASSESSORIA EM SERVIÇOS
PÚBLICOS LTDA., sediada na Rua Ilmenita, nº 220 – sala 203, bairro
Camargos, CEP: 30.520-060, Belo Horizonte, Minas Gerais;

Último dia para pagamento da taxa de inscrição (boleto
bancário);

Estabelecimento bancário, observado o horário de atendimento e das
transações financeiras de cada instituição;

Até 05/04/2021 22h

Disponibilização do Comprovante Definitivo de Inscrição -
CDI de todos os candidatos, divulgação da relação de
candidatos inscritos, dos locais de realização das Provas,
do parecer do atendimento diferenciado e confirmação de
data e horários de prova;

Nos termos do item 1-6 deste Edital;

11/04/2021
Conforme previsto
no ANEXO I deste

Edital

Realização das Provas: Objetiva de Múltipla Escolha e
Prática.

A divulgar, até a data e horário constante do evento anterior, nos termos
do item 1-6 deste Edital;

11/04/2021 22h
Divulgação do Gabarito Provisório da Prova Objetiva de
Múltipla Escolha;

Nos termos do item 1-6 deste Edital.

Até 27/04/2021 22h

Divulgação do Gabarito Definitivo, depois de decorrido o
prazo recursal e emitidos os respectivos pareceres;
Divulgação do Resultado Geral (em ordem de
classificação, contemplando todos os candidatos
envolvidos, classificados, excedentes, reprovados e
ausentes);

Até 11/05/2021 22h

Divulgação do Resultado Final (em ordem de classificação,
contemplando somente os candidatos classificados e
excedentes), depois de decorrido o prazo recursal e
emitidos os respectivos pareceres;

No prazo máximo de 30
(trinta) dias após terem
sido ultimadas todas as

etapas editalícias;

- Homologação do resultado final;